PEDRO DA SILVA PEREIRA, já devidamente qualificado nos autos do processo em epígrafe, em
que contende com TOKIO MARINE SEGURADORA S/A e SEGURADORA LÍDER DOS
CONSÓRCIOS DE SEGURO DPVAT, vem, perante V.Exa., por seus advogados, requerer a
liberação do valor depositado em conta judicial junto a CAIXA ECONÔMICA FEDERAL, no valor
de R$ 5.685,56 (cinco mil, seiscentos e oitenta e cinco reais e cinquenta e seis centavos), 
conforme ID 71736611.
 
           Assim sendo, REQUER desse MM Juízo, nos termos da planilha de cálculos apresentada
pela demandada no mesmo evento (ID 71736616):
 
a) A liberação do valor depositado judicialmente, mediante expedição de ALVARÁ DE
AUTORIZAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA em favor da parte autora PEDRO DA SILVA PEREIRA,
CPF 433.453.104-06, no valor de R$ 3.618,09 (três mil, seiscentos e dezoito reais e nove
centavos) para a agência 2191, conta poupança 48005-0, operação 013 da Caixa Econômica
Federal; e
 
b) Expedição de ALVARÁ DE AUTORIZAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA para a conta poupança
nº 59216-9, operação 013, agência 0045, da Caixa Econômica Federal, em favor da advogada